REPUBLIKA E SHQIPERIST

BASHIgA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 2/t/ Prot. Pogradec, mé 3¢ . ef .2023
"/
VENDIM

NR._/O  ,DATE{ .o/ 2023

“PER MIRATIMIN Ni PARIM Tii PROCEDURAVE PiR SHPRONESIM Ti
PASURIVE, PRONE PRIVATE QF PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT
PER INTERES PUBLIK, ME OBJEKT “SHETITORJA DRILON —
TUSHEMISHT”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.2 shkronja b, neni 23 pika 14, neni 54, neni 33,
t€ ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 107/2014, dats
31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, Ligjit Nr. 8561, date
22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasuris€ pér interes
publik” t& ndryshuar, Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin
e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, referuar marréveshjes s& bashképunimit midis
Fondit Shqiptar t& Zhvillimit dhe Bashkisg Pogradec pér objektin “Ndérhyrje t& transformimit
urban — Shétitorja Tushemisht dhe pérmirésimi i segmentit rrugor Tushemisht — Dogana — Shén
Naum®, pas relacionit t& paraqitur nga drejtoria e P.K.ZH.T, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,
Ké&shilli i bashkisé:

VENDOSI:

1. T& miratojé né parim procedurat pér shpronésim t& pasurive, proné private q& preken nga
realizimi i projektit pér interes publik, pér objektin “Shétitorja Drilon - Tushemisht”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e procedurave pér shpronésim ngarkohet
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territori si dhe komisioni i shpronésimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dt& pas shpalljes.
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